

## **Einladung zur Sitzung**

Stadt Nürnberg 12.05.2016

## Ausschuss für Recht, Wirtschaft und Arbeit

Mittwoch, 01.06.2016, 15:00 Uhr

Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

Tagesordnung öffentlich

1. NFFX - Business Support Center: zweite Förderperiode (01.06.2016 - 31.12.2020)

Beschluss

(Beilagen: 1.0 - 1.2)

Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas

Sachverständige: Herr Günter Meier, Geschäftsführer NFFX-

**Business Support Center** 

Herr Dr. Seibold, Geschäftsführer WE-TV

2. Nürnberger Initiative für die Kommunikationswirtschaft e.V. Bericht

(Beilagen: 2.0 - 2.1)

Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas

Sachverständiger: Dr.-Ing. Robert Couronné, Geschäftsführer der

NIK

3. Jahresbericht 2015 der Zentralen Bußgeldstelle Bericht

(Beilagen: 3.0 - 3.1)

Vortrag: Oberbürgermeister Dr. Maly



4. Freiwillige Feuerwehren Nürnbergs hier: Ernennung des 2. Stadtbrandinspektors

Beschluss

(Beilagen: 4.0 - 4.2)

Vortrag: Bürgermeister Vogel

5. Veranstaltungsrichtlinie Richtlinie für Veranstaltungen und Nutzungen im öffentlichen Straßenraum, auf städtischen (Privat-) Flächen, in Grünanlagen und auf Gewässern

Gutachten

(Beilagen: 5.0 – 5.4)

Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas

6. Wiederberufung des Vorsitzenden des Gutachterausschusses Beschluss für Grundstückswerte gemäß §3 BayGaV, sowie Wiederberufung von zwei stellvertretenden Vorsitzenden für die Erstellung von Verkehrswertgutachten nach § 193 Abs. 1 BauGB

(Beilagen: 6.0 – 6.2)

Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas

7. Künftige Strategie und Umsetzung Smart City Nürnberg hier: Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 05.08.2014

**Beschluss** 

(Beilagen: 7.0 - 7.3)

Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas

8. Sanierung des Fernsehturms Nürnberg hier: Antrag der Stadtratsfraktion der FREIEN WÄHLER vom 22.02.2016

**Bericht** 

(Beilagen: 8.0 - 8.2)

Referent: Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas



9. Auflage Referat VII
Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Recht,
Wirtschaft und Arbeit vom 20.04.2016 - öffentlicher Teil

Beschluss

Dr. Ulrich Maly Oberbürgermeister

Nichtöffentlicher Teil siehe gesonderte Tagesordnung



# Kurzerläuterungen zu den Tagesordnungspunkten

- öffentlicher Teil -

### Zu TOP 1

Für das im Jahr 2010 initiierte und vom BStWMET geförderte Projekt NFFX-Business Support Center wurde eine zweite Förderperiode genehmigt. Der städtische Eigenanteil wird zum Beschluss vorgelegt.

### Zu TOP 2

Herr Dr. Robert Couronné, seit 01.10.2015 Geschäftsführer der Nürnberger Initiative für die Kommunikationswirtschaft e.V., stellt die Arbeit der NIK vor.

#### Zu TOP 3

Der Jahresbericht des städtischen Rechtsamtes zur Entwicklung im Bereich der öffentlichen Ordnung wird vorgestellt.

## Zu TOP 4

In der Dienstversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Nürnberg vom 10.03.2016 wurde Herr Udo Fertig zum 2. Stadtbrandinspektor gewählt. Dieser ist per Beschluss im Amt zu bestätigen.

#### Zu TOP 5

Die Veranstaltungsrichtlinie für Veranstaltungen und Nutzungen im öffentlichen Straßenraum, auf städtischen (Privat-) Flächen, in Grünanlagen und auf Gewässern wird zur Begutachtung vorgelegt.

#### Zu TOP 6

Die Wiederberufung des Vorsitzenden des Gutachterausschusses für Grundstückswerte gemäß § 3 BayGaV sowie von zwei stellvertretenden Vorsitzenden für die Erstellung von Verkehrswertgutachten nach § 193 Abs. 1 BauGB werden zum Beschluss vorgelegt.





## Zu TOP 7

Zum Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 05.08.2014 - Thema: Smart Cities - wird berichtet.

## Zu TOP 8

Zum Antrag der Stadtratsfraktion der FREIEN WÄHLER vom 22.02.2016 - Thema: Sanierung des Fernsehturms - wird berichtet.